# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7764

**Auteur(s) :** Richer, L'Aigle (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1140-1174]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richer, seigneur de Laigle, notifie et confirme la donation de la terre du Bois-Hardi, paroisse de Cisai, faite par Gautier de Charnelles à l'abbaye de la Trappe.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, C. « De Aquila et circa partes illas », n° III (« Carta Richerii de Aquila »), p. 114.

## Dissertation critique

Cet acte se situe entre la fondation de l'abbaye de La Trappe en 1140 et la mort de Richer II de L'Aigle en 1174.

Texte établi d'après a

Richerius, de Aquila dominus, omnibus hominibus suis et universis fidelibus, salutem. Notum sit universis, tam presentibus quam futuris, quod Galterus de Carnaliis, pro salute anime sue et antecessorum suorum et liberorum, dedit monachis Domus Dei de Trappa terram de Bosco Hardi, quod est in parrochia de Cisie, a feodo de Cace usque ad inferiorem viam, ad tenendum in perpetuam elemosinam libere et quiete. Hujus autem elemosine Silvester, filius ejus, coram Willelmo priore, capellano meo, et Gilleberto Laboiste et Gilleberto Laval, senescalco meo, et Garino de Carneliis et aliis compluribus ad tenendum affidavit et in presentia mea concessit Et hujus elemosine donum Garinus de Carneliis, de cujus feodo predicta est elemosina, coram me concessit. Et ego hanc donationem contestor. Et ut predicti fratres libere in perpetuum possideant concedo et in presenti carta confirmo coram his testibus, etc...